



**ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ / GOVERNMENT OF PUNJAB**  
**ਪ੍ਰਸੋਨਲ ਵਿਭਾਗ / DEPARTMENT OF PERSONNEL**  
**(ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਸ਼ਾਖਾ / I.A.S. BRANCH)**

**ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਰਾਜਪਾਲ ਜੀ ਦੇ ਹੁਕਮ / ORDER OF THE GOVERNOR OF PUNJAB**

ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਜ਼ਰੂਰਤਾਂ ਨੂੰ ਧਿਆਨ ਵਿੱਚ ਰੱਖਦੇ ਹੋਏ ਹੇਠ ਅਨੁਸਾਰ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਦੀਆਂ ਬਦਲੀਆਂ/ਤੈਨਾਤੀਆਂ, ਤੁਰੰਤ ਪ੍ਰਭਾਵ ਨਾਲ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ:-

The posting/transfer of the following officers is hereby ordered, on administrative grounds, with immediate effect:-

ਲੜੀ ਨੰ: Sr. No.	ਅਧਿਕਾਰੀ ਦਾ ਨਾਮ ਅਤੇ ਮੌਜੂਦਾ ਤੈਨਾਤੀ Name and Present Posting of the Officer	ਨਵੀਂ ਤੈਨਾਤੀ New Place of Posting
1.	ਸ਼੍ਰੀ ਮਨਜੀਤ ਸਿੰਘ ਬਰਾਰ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2007) ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਸਕੱਤਰ, ਸਥਾਨਕ ਸਰਕਾਰ ਵਿਭਾਗ	ਸਕੱਤਰ, ਮੈਡੀਕਲ ਸਿੱਖਿਆ ਤੇ ਖੋਜ ਵਿਭਾਗ (ਸ਼੍ਰੀ ਘਨਸ਼ਿਆਮ ਥੋਰੀ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਨੂੰ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਤੋਂ ਰਲੀਵ ਕਰਦੇ ਹੋਏ)
	Shri Manjit Singh Brar, IAS (2007) Administrative Secretary, Local Government	Secretary, Medical Education & Research relieving Shri Ghanshyam Thori, IAS of the additional charge
2.	ਸ਼੍ਰੀ ਘਨਸ਼ਿਆਮ ਥੋਰੀ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2010) ਸਕੱਤਰ, ਸਿਹਤ ਤੇ ਪਰਿਵਾਰ ਭਲਾਈ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਮਿਸ਼ਨ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਨੈਸ਼ਨਲ ਸਿਹਤ ਮਿਸ਼ਨ, ਪੰਜਾਬ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਸਕੱਤਰ, ਮੈਡੀਕਲ ਸਿੱਖਿਆ ਤੇ ਖੋਜ ਵਿਭਾਗ	ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਸਕੱਤਰ, ਸਥਾਨਕ ਸਰਕਾਰ ਵਿਭਾਗ (ਸ਼੍ਰੀ ਮਨਜੀਤ ਸਿੰਘ ਬਰਾਰ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਦੀ ਥਾਂ ਤੇ)
	Shri Ghanshyam Thori, IAS (2010) Secretary, Health & Family Welfare and in addition Mission Director, National Health Mission, Punjab and in addition Secretary, Medical Education & Research	Administrative Secretary, Local Government in place of Shri Manjit Singh Brar, IAS
3.	ਸ਼੍ਰੀ ਕੁਲਵੰਤ ਸਿੰਘ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2012) ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਸਥਾਨਕ ਸਰਕਾਰ, ਪੰਜਾਬ	ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਉੱਚੇਰੀ ਸਿੱਖਿਆ, ਪੰਜਾਬ (ਸ਼੍ਰੀ ਹਰਸੁਹਿੰਦਰ ਪਾਲ ਸਿੰਘ ਬਰਾਰ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਦੀ ਥਾਂ ਤੇ)
	Shri Kulwant Singh, IAS (2012) Director, Local Government, Punjab	Director, Higher Education, Punjab in place of Shri Harsuhinder Pal Singh Brar, IAS
4.	ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਸਾਕਸ਼ੀ ਸਾਹਨੀ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2014) ਮੁੱਖ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਕ, ਪੰਜਾਬ ਸ਼ਹਿਰੀ ਯੋਜਨਾ ਤੇ ਵਿਕਾਸ ਅਥਾਰਟੀ	ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੀ ਤੈਨਾਤੀ ਬਤੌਰ ਮਿਸ਼ਨ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਨੈਸ਼ਨਲ ਸਿਹਤ ਮਿਸ਼ਨ, ਪੰਜਾਬ (ਸ਼੍ਰੀ ਘਨਸ਼ਿਆਮ ਥੋਰੀ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਨੂੰ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਤੋਂ ਰਲੀਵ ਕਰਦੇ ਹੋਏ) ਕਰਨ ਲਈ ਉਸਦੀਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਸਿਹਤ ਤੇ ਪਰਿਵਾਰ ਭਲਾਈ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਸਪੁਰਦ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਮੁੱਖ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਕ, ਪੰਜਾਬ ਸ਼ਹਿਰੀ ਯੋਜਨਾ ਤੇ ਵਿਕਾਸ ਅਥਾਰਟੀ
	Smt. Sakshi Sawhney, IAS (2014) Chief Administrator, Punjab Urban Planning & Development Authority	Services are placed at the disposal of the Department of Health & Family Welfare for posting as Mission Director, National Health Mission, Punjab relieving Shri Ghanshyam Thori, IAS of the additional charge and in addition Chief Administrator, Punjab Urban Planning & Development Authority

ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਸਾਕਸ਼ੀ

5.	ਸ਼੍ਰੀ ਜਸਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2014) ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਉਦਯੋਗ ਤੇ ਵਣਜ	ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਉਦਯੋਗ ਤੇ ਵਣਜ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਮੈਨੇਜਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਪੰਜਾਬ ਸੂਚਨਾ ਤੇ ਸੰਚਾਰ ਤਕਨੀਕ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਟਿਡ (ਸ਼੍ਰੀ ਹਰਸੁਹਿੰਦਰ ਪਾਲ ਸਿੰਘ ਬਰਾਰ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਨੂੰ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਤੋਂ ਰਲੀਵ ਕਰਦੇ ਹੋਏ)
	Shri Jaspreet Singh, IAS (2014) Director, Industries & Commerce	Director, Industries & Commerce and in addition Managing Director, Punjab Information & Communication Technology Corporation Limited (Punjab INFOTECH) relieving Shri Harsuhinder Pal Singh Brar, IAS of the additional charge
6.	ਸ਼੍ਰੀ ਹਰਸੁਹਿੰਦਰ ਪਾਲ ਸਿੰਘ ਬਰਾਰ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2020) ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਉੱਚੇਰੀ ਸਿੱਖਿਆ, ਪੰਜਾਬ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਮੈਨੇਜਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਪੰਜਾਬ ਸੂਚਨਾ ਤੇ ਸੰਚਾਰ ਤਕਨੀਕ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਟਿਡ	ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਸਥਾਨਕ ਸਰਕਾਰ, ਪੰਜਾਬ (ਸ਼੍ਰੀ ਕੁਲਵੰਤ ਸਿੰਘ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਦੀ ਥਾਂ ਤੇ)
	Shri Harsuhinder Pal Singh Brar, IAS (2020) Director, Higher Education, Punjab and in addition Managing Director, Punjab Information & Communication Technology Corporation Limited (Punjab INFOTECH)	Director, Local Government, Punjab in place of Shri Kulwant Singh, IAS
7.	ਸ਼੍ਰੀ ਰੁਬਿੰਦਰਜੀਤ ਸਿੰਘ ਬਰਾਰ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2020) ਵਧੀਕ ਮੁੱਖ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਅਫਸਰ, ਪੰਜਾਬ ਪੂੰਜੀ ਪ੍ਰੋਤਸਾਹਨ ਬਿਓਰੋ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਵਧੀਕ ਸਕੱਤਰ, ਪ੍ਰਵਾਸੀ ਭਾਰਤੀ ਮਾਮਲੇ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਵਧੀਕ ਸਕੱਤਰ, ਸਥਾਨਕ ਸਰਕਾਰ ਵਿਭਾਗ	ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੀ ਤੈਨਾਤੀ ਬਤੌਰ ਮੈਨੇਜਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਪੰਜਾਬ ਲਘੂ ਉਦਯੋਗ ਨਿਰਯਾਤ ਨਿਗਮ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਮੈਨੇਜਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਉਦਯੋਗ ਵਿਕਾਸ ਨਿਗਮ (ਸ਼੍ਰੀ ਹਰਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਸੂਦਨ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਨੂੰ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਤੋਂ ਰਲੀਵ ਕਰਦੇ ਹੋਏ) ਕਰਨ ਲਈ ਉਸਦੀਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਉਦਯੋਗ ਤੇ ਵਣਜ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਸਪੁਰਦ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਵਧੀਕ ਸਕੱਤਰ, ਸਥਾਨਕ ਸਰਕਾਰ ਵਿਭਾਗ
	Shri Rubinderjit Singh Brar, IAS (2020) Additional Chief Executive Officer, Punjab Bureau of Investment Promotion and in addition Additional Secretary, NRI Affairs and in addition Additional Secretary, Local Government	Services are placed at the disposal of the Department of Industries & Commerce for posting as Managing Director, Punjab Small Industries Export Corporation and in addition Managing Director, Punjab State Industrial Development Corporation relieving Shri Harpreet Singh Sudan, IAS of the additional charges and in addition Additional Secretary, Local Government

- ਨੋਟ:- (i) ਸਬੰਧਤ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਨੂੰ ਆਪਣੀ ਨਵੀਂ ਤੈਨਾਤੀ ਤੇ ਤੁਰੰਤ ਜੁਆਇਨ ਕਰਨ ਦੀ ਹਦਾਇਤ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।  
(ii) ਉਪਰੋਕਤ ਹੁਕਮਾਂ ਦੇ ਜਾਰੀ ਹੋਣ ਨਾਲ ਖਾਲੀ ਹੋਈਆਂ ਅਸਾਮੀਆਂ ਦੇ ਕੰਮ ਦਾ ਨਿਪਟਾਰਾ ਸਬੰਧਤ ਅਥਾਰਟੀ ਵੱਲੋਂ ਅੰਦਰੂਨੀ ਪ੍ਰਬੰਧ ਰਾਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

- Note:- (i) Officers concerned are directed to join their new place of posting, immediately.  
(ii) Authorities concerned will make internal arrangements for the disposal of the work of the posts falling vacant as a result of this order.

ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ / Chandigarh  
02-06-2026

ਕੇ ਏ ਪੀ ਸਿਨਹਾ / K A P Sinha  
ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ / Chief Secretary, Govt. of Punjab

ਪਿ:ਅੰ:ਨੰ: / Endst No. PERS-IASOP/T/1/2026-3-S/ 515

ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ / Dated, Chandigarh: 02-06-2026

ਉਤਾਰਾ ਹੇਠ ਲਿਖਿਆਂ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਅਤੇ ਲੋੜੀਂਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

A copy is forwarded to the following for information and necessary action:

1. ਅਮਲਾ ਅਫਸਰ, ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ, ਪ੍ਰਸ਼ੋਨਲ ਤੇ ਟ੍ਰੇਨਿੰਗ ਵਿਭਾਗ, ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ।  
The Establishment Officer, Government of India, Department of Personnel & Training, New Delhi;

2. ਸਮੂਹ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ/ ਵਧੀਕ ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ/ ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ/ ਵਿੱਤੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ/ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ; ਵਧੀਕ ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ/ ਰਾਜਪਾਲ, ਪੰਜਾਬ; ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ/ ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ, ਪੰਜਾਬ।  
All the Special Chief Secretaries/ Additional Chief Secretaries/ Principal Secretaries/ Financial Commissioners/ Administrative Secretaries to the Government of Punjab; Additional Chief Secretary to the Governor, Punjab; Principal Secretary to the Chief Minister, Punjab;
3. ਸਮੂਹ ਮੰਡਲ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਅਤੇ ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਪੰਜਾਬ।  
All the Divisional Commissioners and Deputy Commissioners, Punjab;
4. ਸਬੰਧਤ ਅਧਿਕਾਰੀ।  
The officers concerned.

ਸੰਜੀਵ ਸਚਦੇਵਾ

(ਸੰਜੀਵ ਸਚਦੇਵਾ / Sanjeev Sachdeva)  
ਸੁਪਰਡੈਂਟ / Superintendent

**ਅੰਦਰੂਨੀ ਵੰਡ**

1. ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਕਾਰਜ ਅਫਸਰ/ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ
2. ਨਿੱਜੀ ਸਹਾਇਕ/ ਸਕੱਤਰ, ਪ੍ਰਮੋਨਲ
3. ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਕੀ ਅਫਸਰ-1 ਅਤੇ 11, ਸੁਪਰਡੈਂਟ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. ਸ਼ਾਖਾ, ਏ.ਐਸ.ਆਰ. ਸ਼ਾਖਾ, ਟ੍ਰੇਨਿੰਗ ਸ਼ਾਖਾ ਅਤੇ ਅਮਲਾ-11 ਸ਼ਾਖਾ।